

Date: 14th April 2025
Our ref: FOI/25/014574/V

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: FOI/25/014574/V

I write in connection with your request for information dated 09/04/2025, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

I would like to request the following information:

- 1. As of April 6, 2025, how many individuals are subject to signing the Sex Offenders Register ("subject to Notification Requirements") under the Sexual Offences Act in your force area?***
- 2. Of these individuals, how many are subject to indefinite Notification Requirements?***
- 3. Over the last three financial years (up until April 6, 2025), how many applications did the force receive from individuals to end an indefinite Notification Requirement?***
- 4. Over the last three financial years (up until April 6, 2025), of the applications received to end an indefinite Notification Requirement, how many did the force approve?***

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate the requested information and I can confirm the information requested is held by GMP.

Question 1 – Total 3,566

Question 2 – Total 2,672

Question 3 and 4

Year	Applications	Approved
2022	25	15

2023	28	14
2024	53	15
2025	8	-

Please note some applications from 2024 and 2025 are still under review.